
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 12/01/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2009, n. 2405
 
Cooperativa sociale “La Speranza”, con sede legale in Conversano (Ba). Autorizzazione all’esercizio di
una Comunità Alloggio per disabili psichici, sita in Conversano (Ba), in via Pestalozzi n. 4.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio
Accreditamenti e confermata dal Dirigente del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria, riferisce:
 
- Con istanza del 27.03.2007 trasmessa al Settore Programmazione e Gestione sanitaria (prot. n. 1557
dell’1.04.2009) il legale rappresentante della Società Cooperativa Sociale “La Speranza”, partita IVA n.
04752170722, con sede legale in Conversanao (BA), alla via P. Semeria n.12, ha chiesto il rilascio
dell’autorizzazione all’esercizio per Comunità alloggio (8 p.l.) “H12” per disabili psichici, sita in
Conversano in via Pestalozzi n. 4.
 
- Alla predetta istanza veniva allegata l’autorizzazione alla realizzazione rilasciata, previa verifica di
compatibilità di cui alla D.D. n. 118 del 12.4.2007, dal Comune di Conversano avente prot. n. 266/Gab
del 10/08/07.
 
- Successivamente il Settore PGS con nota prot. n. 24/2244/2 del 6.5.2009 ha invitato il Dipartimento di
prevenzione ASL BA ad effettuare idoneo sopralluogo finalizzato alla verifica dei requisiti minimi previsti
dal R.R. n. 3/2005.
 
- Con note prot. n. 853/DIR-SISP del 13.07.2009, prot. n. 165520NORR4 del 21.09.2009, la ASL BA ha
espresso parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione all’esercizio per una Comunità Alloggio H12,
p.l. 8, per disabili psichici.
 
- Per quanto sopra, si ritiene di proporre alla Giunta regionale di rilasciare, ai sensi dell’art. 8 della L.R.
28 maggio 2004 n. 8, alla Società Cooperativa Sociale “La Speranza”, partita IVA n. 04752170722, con
sede legale in Conversano (BA), alla via P. Semeria, 12, l’autorizzazione all’esercizio di una Comunità
Alloggio H12, p.l. n. 8, per disabili psichici, sita in Conversano alla via Pestalozzi n. 4.
 
 SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria, sia di entrata che di spesa, e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente schema di provvedimento viene sottoposto all’esame della Giunta regionale ai sensi dell’art.

1



4, comma 4, lett. f) della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 di approvare la relazione dell’Assessore proponente così come in narrativa indicata che qui si intende
integralmente trascritta e, conseguentemente:
 
- di rilasciare, ai sensi dell’art. 8 della L.R. 28 maggio 2004 n. 8, alla Società Cooperativa Sociale “La
Speranza”, partita IVA n. 04752170722, con sede legale in Conversano (BA), alla via P. Semeria, 12,
l’autorizzazione all’esercizio di una Comunità Alloggio H12, p.I. n. 8, per disabili psichici, sita in
Conversano alla via Pestalozzi n. 4;
 
- di dare mandato al Dirigente dell’ufficio accreditamenti della notifica del presente provvedimento a:
- Sindaco del Comune di Conversano (BA);
- Legale rappresentante della Società Cooperativa Sociale “La Speranza” sig. Damato Luigi, partita IVA
n. 04752170722, con sede legale in Conversano (BA);
- Direttore Generale della ASL BA
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


